CÔNG TY HLVT HIỆP TOÀN
Ban tổ chức giải Karate Hiệp Toàn

Lần I – Năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 4 tháng 8 năm 2025

ĐIỀU LỆ
Giải Karate Hiệp Toàn nội bộ lần I – Năm 2025

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Mừng Lễ Quốc Khánh ngày 2/9.

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ
đại”; Vận động đông đảo nhân dân Thành phố thường xuyên tập luyện và thi đấu Thể thao,

góp phần nâng cao sức khỏe cộng đồng nhằm phục vụ tốt hơn cho công cuộc xây dựng,

bảo vệ tổ quốc.

- Thúc đẩy phát triển phong trào tập luyện Karate tại các câu lạc bộ để nâng cao thể chất,

rèn luyện tinh thần, ý chí, nâng cao trình độ chuyên môn. Tạo điều kiện cho các Huấn luyện

viên, Vận động viên có cơ hội gặp gỡ, giao lưu, học hỏi và trau dồi kinh nghiệm lẫn nhau.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 7g30, ngày 17/8/2025 (Chủ nhật)

2. Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng quận 12. Địa chỉ: 493 Dương Thị Mười, phường Hiệp

Thành, Quận 12.

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ

1. Đối tượng tham dự

- Các Võ sinh đang tập luyện tại các Câu lạc bộ thuộc Hệ thống Karate Hiệp Toàn

- Các Võ sinh đang tập luyện tại các Câu lạc bộ thuộc Học viện Karate Bushido

- Đối tượng không được tham dự giải: Vận động viên năng khiếu của tuyển Quận - Huyện

(cũ) trở lên. Vận động viên đã đạt thành tích các giải cấp Thành phố trở lên. Nếu cố tình tham

gia thi đấu, Ban tổ chức phát hiện thì sẽ truất quyền thi đấu và không hoàn lại lệ phí thi đấu. Nếu

có kết quả thi đấu thì hủy kết quả và trả lại giải thưởng cho Ban tổ chức. HLV trưởng của CLB

phải nộp phạt 1.000.000đ/ 1VĐV. Nếu không nộp phạt, BTC sẽ truất quyền thi đấu cả giải và

thu hồi thành tích toàn CLB.

2. Điều kiện tham dự

- Vận động viên phải có chuyên môn Karate và thời gian tập luyện từ 6 tháng trở lên.

- Vận động viên đăng ký phải đúng số tuổi như quy định ở Phần IV. Nội dung thi đấu.

- Vận động viên đảm bảo đủ sức khỏe thi đấu và tự chịu trách nhiệm nếu có vấn đề rủi ro xảy ra.

- Trang phục thi đấu: Vận động viên tự trang bị võ phục Karate màu trắng và đai xanh, đỏ.

- Mỗi Câu lạc bộ và Vận động viên tự túc tất cả các chi phí của đoàn và cá nhân.

- Không giới hạn số lượng VĐV đăng ký cùng một CLB của mỗi nội dung thi đấu.

4. Hồ sơ, lệ phí và đăng ký thi đấu

- Hồ sơ: Mỗi Vận động viên nộp ảnh chụp mặt trước CCCD hoặc ảnh chụp Thẻ học sinh

(có ảnh và dấu giáp lai ảnh).

- Lệ phí thi đấu: 100.000đ/ 1VĐV

- Đăng ký thi đấu:

+ Huấn luyện viên (Trưởng đoàn) của CLB tổng hợp danh sách chung (theo file excel mẫu của

BTC) và lệ phí thi đấu nộp cho BTC. Hạn chót nhận hồ sơ đến hết ngày 14/8/2025 (Thứ 5).

+ Nơi nhận online: Thư ký Lê Dương Phát – Zalo 0388617716

Lưu ý:  BTC chỉ nhận hồ sơ và lệ phí thi đấu từ HLV (Trưởng đoàn) của CLB. Nếu nộp
hồ sơ mà chưa nộp lệ phí thi đấu thì xem như chưa đăng ký. Nếu nộp trễ, sau ngày
14/8/2025 (Thứ 5) thì lệ phí là 300.000đ/ 1 VĐV hoặc không nhận đăng ký.

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Lứa tuổi từ 07 trở xuống (năm sinh 2018, 2019, 2020, …)

- Kata cá nhân nam (Được phép lặp lại bài Kata)

- Kata cá nhân nữ (Được phép lặp lại bài Kata)

2. Lứa tuổi 08 – 09 (năm sinh 2017, 2016)

- Kata cá nhân nam (Được phép lặp lại bài Kata)

- Kata cá nhân nữ (Được phép lặp lại bài Kata)

3. Lứa tuổi 10 – 11 (năm sinh 2015, 2014)

- Kata cá nhân nam (Không được phép lặp lại bài Kata)

- Kata cá nhân nữ (Không được phép lặp lại bài Kata)

4. Lứa tuổi 12 – 13 (năm sinh 2013, 2012)

- Kata cá nhân nam (Không được phép lặp lại bài Kata)

- Kata cá nhân nữ (Không được phép lặp lại bài Kata)

5. Lứa tuổi từ 14 trở lên (năm sinh 2011, 2010, 2009, …)

- Kata cá nhân nam (Không được phép lặp lại bài Kata)

- Kata cá nhân nữ (Không được phép lặp lại bài Kata)

V. LUẬT THI ĐẤU

- Vận động viên chỉ được phép thực các bài Kata trong 26 Kata của hệ phái Shotokan.

- Thể thức thi đấu: chấm điểm

+ Thi đấu vòng loại: Bảng A (đai đỏ) – Bảng B (đai xanh)
+ Thi đấu vòng chung kết: VĐV có điểm cao nhất bảng A gặp VĐV có điểm cao nhất bảng B

+ Các VĐV còn lại đồng hạng ba (Huy chương đồng)

VI. TRỌNG TÀI

Ban tổ chức mời các Trọng tài không liên quan với các CLB tham dự giải để làm nhiệm vụ.

VII.  KHEN THƯỜNG VÀ KỶ LUẬT

1. Khen thưởng

Ban tổ chức trao Huy chương và Giấy chứng nhận thành tích cho VĐV đạt thành tích Hạng

Nhất, Hạng Nhì và đồng Hạng Ba.

2. Kỷ luật

- Đối với vận động viên: Trong quá trình thi đấu nếu vi phạm đạo đức sẽ bị Ban tổ chức

truất quyền thi đấu và tước bỏ các danh hiệu đạt được, bị cấm thi đấu trong cả giải tuỳ theo

mức độ vi phạm.

- Đối với huấn luyện viên: Là người chịu trách nhiệm trong việc đăng ký, chỉ đạo vận động

viên nếu không gương mẫu trong hành vi đạo đức hoặc cố tình gây mâu thuẫn, mất đoàn
kết sẽ bị Ban tổ chức kỷ luật từ cảnh cáo đến truất quyền chỉ đạo thi đấu.

- Đối với trọng tài: Trọng tài làm nhiệm vụ vi phạm đạo đức (không trung thực hoặc có

hành vi thiếu công bằng và khách quan) sẽ tuỳ theo mức độ vi phạm mà bị các hình thức

kỷ luật từ cảnh cáo đến truất quyền làm nhiệm vụ.

3. Khiếu nại

- Chỉ có huấn luyện viên trưởng mới có quyền khiếu nại bằng văn bản kèm theo lệ phí

1.000.000đ (Một triệu đồng chẵn).

- Nếu khiếu nại về nhân sự phải nộp đơn trước khi bốc thăm, xếp lịch.

- Nếu khiếu nại về kỹ thuật phải nộp đơn trong vòng 05 phút sau khi trận đấu kết thúc.

- Các quyết định của Ban tổ chức về vấn đề khiếu nại mọi cá nhân, đơn vị có liên quan

phải tuyệt đối chấp hành.

                                                                               TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

                                                                            Đỗ Minh Toàn